
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 21  de julho  de 2017– Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 1837  –   Portaria nº 074 de 20/07/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

 

PORTARIA Nº 074/2017 
 
 

“Nomeia fiscal responsável pelo acompanhamento e 
fiscalização de obras no Município de Caratinga, e dá outras 
providências.” 

 
 
O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 
Welington Moreira de Oliveira, no uso das atribuições legais, e, em consonância com o artigo 67, da 
Lei Federal n° 8.666/93; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomeia o engenheiro civil Wladimir Barros Barbosa, CREA-MG 80.052/D, para exercer a 
função de fiscal responsável pelo acompanhamento e fiscalização de obras, no Município de 
Caratinga. 
 
Art. 2º Caberá ao fiscal nomeado exercer suas funções em rigorosa obediência às disposições formais 
e legais que regem a matéria, em especial as emanadas pelo sistema GEOBRAS. 
 
Art. 3º O exercício da função atribuída ao fiscal nomeado não acarretará ônus para o Município. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Caratinga – MG, 20 de julho de 2017. 
 
Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-07-21T16:04:36-0300
	Julimar Antonio Vianna




